
 

 

 

 
 

 EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE 
GASTO.  
1. Servicios profesionales y técnicos  
2. Bienes y servicios  
3. Pasajes y viáticos  
4. Combustibles  
5. Servicios personales  
6. Alimentos  
7. Alquileres y servicios básicos  
8. Productos farmacéuticos  
9. Otros gastos 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

10/11/2023 19:45:01

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

10/11/2023 19:45:23

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0051 

 001

 00518

 00505

 00510

 00511

 00513

 00515

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,690.51

 10,580.00

 31,050.00

 13,704.90

 12,919.97

 8,701.57

29-SEP-23

22-SEP-23

26-SEP-23

26-SEP-23

26-SEP-23

28-SEP-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 80,646.95
 80,646.95

 3,690.51

 76,956.44

 001

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

05019003077924

08019002261403

08019017901855

1707-1984-00564

1707-1984-00564

08019995337247

BOMBAS Y MOTORES DE HONDURAS SA DE CV

CABLE COLOR S.A DE C.V

STAR SECURITY S. DE R.L.

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

DISTRIBUIDORA DE MOTORES, S.A.



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

10/11/2023 19:46:07

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

10/11/2023 19:47:28

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

10/11/2023 19:44:46

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0051 

 001

 00487

 00488

 00489

 00497

 00500

 00506

 00491

 00492

 00496

 00498

 00501

 00507

 00514

 00516

 00485

 00490

 00494

 00495

 00502

 00508

 00493

 00499

 00503

 00509

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 17,400.00

 17,400.00

 134,770.18

 20,910.00

 4,126.50

 27,619.63

 54,599.00

 21,650.00

 27,411.00

 20,690.00

 2,947.50

 18,030.76

 17,100.00

 2,479.50

 28,274.00

 176,088.00

 55,443.00

 91,531.00

 9,432.00

 46,844.03

 124,271.00

 15,623.00

 4,126.50

 20,284.65

14-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

18-SEP-23

22-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

18-SEP-23

22-SEP-23

26-SEP-23

29-SEP-23

11-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

18-SEP-23

22-SEP-23

14-SEP-23

14-SEP-23

18-SEP-23

22-SEP-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 959,051.25
 959,051.25

 222,226.31

 164,907.76

 407,612.03

 164,305.15

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

GESTION DEL CONOCIMIENTO

PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

GEZ451-A

7E14HB-K

08019995368674

04019002034889

0601001

0602001

08019995368674

GEZ451-A

04019002034889

05019004242033

0601001

0602001

04019002034889

0602001

08019995368674

08019995368674

05019004242033

04019002034889

0601001

0602001

08019995368674

05019004242033

0601001

0602001

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BANCO ATLANTIDA

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INJUPEMP

BANCO ATLANTIDA

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

BANCO ATLANTIDA

BAC HONDURAS S.A.

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP



ALIMENTOS

República de Honduras

10/11/2023 19:46:46

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

10/11/2023 19:47:05

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0051 

 001

 00484

 00486

 00504

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 9,995.40

 1,050.60

 822.04

14-SEP-23

14-SEP-23

22-SEP-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,868.04
 11,868.04

 9,995.40

 1,872.64

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GESTION DEL CONOCIMIENTO

FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0051   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801001

1301001

0804003

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

ALCALDIA MUNICIPAL DE COMAYAGUA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

10/11/2023 19:46:27

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

10/11/2023 19:45:44

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	0. Portada.pdf (p.1)
	1 Servicios profesionales y tecnicos.pdf (p.2)
	2 Bienes y servicios.pdf (p.3)
	3 Pasaje y viaticos.pdf (p.4)
	4 Combustible y lubricantes.pdf (p.5)
	5 Servicios personales.pdf (p.6-8)
	6 Alimentos.pdf (p.9)
	7 Alquileres y servicios.pdf (p.10)
	8 Productos Farmaceuticos.pdf (p.11)
	9 otros.pdf (p.12)

