

# EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. Productos farmacéuticos
- 9. Otros gastos





#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00518	01	00001	3,690.51	29-SEP-23	05019003077924	BOMBAS Y MOTORES DE HONDURAS SA DE CV	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
Eiecutora: 003 PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

3,690.51

	D (1.1.		
Número Formulario Total Afectado Fecha	Beneficiarios		
Identificació	n Nombre		
00505 01 00001 10,580.00 22-SEP-23 0801900226140	CABLE COLOR S.A DE C.V		
00510 01 00001 31,050.00 26-SEP-23 080190179018	55 STAR SECURITY S. DE R.L.		
00511 01 00001 13,704.90 26-SEP-23 1707-1984-005	664 ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT		
00513 01 00001 12,919.97 26-SEP-23 1707-1984-005	664 ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT		
00515 01 00001 8,701.57 28-SEP-23 0801999533724	DISTRIBUIDORA DE MOTORES, S.A.		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): 76,956.44 80,646.95

TOTAL INSTITUCION ( 0051 ):

80,646.95



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número	úmero Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
l l l l l l l l l l l l l l l l l l l					Identificación	Nombre	
00487	01	00001	17,400.00	14-SEP-23	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
00488	01	00001	17,400.00	14-SEP-23	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
00489	01	00001	134,770.18	14-SEP-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00497	01	00001	20,910.00	14-SEP-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00500	01	00001	4,126.50	18-SEP-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00506	01	00001	27,619.63	22-SEP-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 222,226.31

Unidad Ejecutora: 002 GESTION DEL CONOCIMIENTO

Número	Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Namoro	1 011110	iidiio			Identificación	Nombre	
00491	01	00001	54,599.00	14-SEP-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00492	01	00001	21,650.00	14-SEP-23	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	
00496	01	00001	27,411.00	14-SEP-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00498	01	00001	20,690.00	14-SEP-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00501	01	00001	2,947.50	18-SEP-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00507	01	00001	18,030.76	22-SEP-23	0602001	INJUPEMP	
00514	01	00001	17,100.00	26-SEP-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00516	01	00001	2,479.50	29-SEP-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):
Unidad Ejecutora: 003 PROG APOYO A LA PRODUC, COMPETIT Y CONST DE CAPITAL SOCIAL

164,907.76

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00485	01	00001	28,274.00	11-SEP-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00490	01	00001	176,088.00	14-SEP-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00494	01	00001	55,443.00	14-SEP-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00495	01	00001	91,531.00	14-SEP-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00502	01	00001	9,432.00	18-SEP-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00508	01	00001	46,844.03	22-SEP-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ): 407,612.03

Unidad Ejecutora: 004 FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00493	01	00001	124,271.00	14-SEP-23	08019995368674	BANCO ATLANTIDA	
00499	01	00001	15,623.00	14-SEP-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00503	01	00001	4,126.50	18-SEP-23	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00509	01	00001	20,284.65	22-SEP-23	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

164,305.15 959,051.25 959,051.25

TOTAL INSTITUCION (  $\,$  0051  $\,$  ) :



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0051 CENTRO NACIONAL DE EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 GESTION DEL CONOCIMIENTO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00484	01	00001	9,995.40	14-SEP-23	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 002 ):

9,995.40

Unidad Ejecutora: 004 FORMACION Y ASESORIA TECNICA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00486	01	00001	1,050.60	14-SEP-23	1301001	ALCALDIA MUNICIPAL DE COMAYAGUA	
00504	01	00001	822.04	22-SEP-23	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
 1,872.64

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 11,868.04

 TOTAL INSTITUCION ( 0051 ):
 11,868.04



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1